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PROTOKOLL NÆRINGS- OG EIERSKAPSUTVALGET 
 
 
Dato: 01.02.2022 
Sted: Digitalt fjernmøte 
Behandlede saker: 7/22 - 8/22 
Møtets varighet: Kl. 09.00 til 13.50 
Møteleder: Ordfører Jan Oddvar Skisland 
 

 
 

 
 
Til stede: 
Jan Oddvar Skisland (AP) 
Mali Steiro Tronsmoen (SV) 
Erik Rostoft (TVP) 
Mira Thorsen (MDG) 
Renate Hægeland (H) 
Terje Ø. Pettersen (H) 
Jørgen H. Kristiansen (KRF)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Til stede fra administrasjonen: 
Kommunedirektøren 
By- og stedsutviklingsdirektøren 
Direktør for samhandling og innovasjon 
Kommunalsjef for næring, Kristiansand Business Region 
Eiendomssjefen 
Formannskapssekretæren 
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Åpning av Kommunalpolitisk Toppmøte 2022 - Den neste styrkeprøven 
Deltakelse KS digitalt kommunalpolitisk toppmøte 
 

 Tillitsreform - hva nå? 
 Flere eldre enn barn – hva så? 
 Den neste styrkeprøven: 2030 kommer snart 
 Årets vertskapskommuner for næringslivet 
 Grønnere kommunesektor og grønnere næringsliv 
 Avslutning Kommunalpolitisk Toppmøte 2022               

 
For fullstendig program se www.ks/kpt.no   
 

_______________________ 
 
 
 Formannskapssak: 
7/22 Rullering av handlingsplan til Strategisk næringsplan 

(ark.nr. 2020098980) 
 
Nærings- og eierskapsutvalgets innstilling: 
 
Saken utsettes til neste møte. 
(Enst.) 
 
Forslag: 
Høyre fremmet følgende forslag: 
«Næring- og eierskapsutvalget sender saken tilbake til administrasjonen og 
ber om at det utarbeides en ny oppdatert Strategiske næringsplanen for 
Kristiansandsregionen.  Den gamle planen fra 2014 har bl.a ikke med sentrale 
satsingsområder som bærekraft/klima, kraft/energi tilgang/behov, nye 
energiformer mm, som må innarbeides i planen.  I tillegg bør det regionale 
perspektivet løftes tydeligere.  
Handlingsplanen oppdateres i tråd med den nye planen og konkrete tiltak 
vurderes opp mot konkrete målsettinger.» 
 
SV fremmet følgende forslag: 
«1.  Formannskapet vedtar forslag til Kristiansand kommunes handlingsplan 

for Strategisk næringsplan for Kristiansandsregionen, med endringer. 
2.  Formannskapet ser behov for å igangsette prosessen med å lage en ny og 

oppdatert Strategisk næringsplan, som sikrer raskere fortgang i den 
omstillingen som klimaendringene krever. Kristiansand kommune vil ta 
initiativ opp mot samarbeidskommunene i Region Kristiansand for å få 
dette arbeidet raskt i gang. 

3. Forslag til nye punkter som bør inn i handlingsplanen: 
Under kompetanse 
Under mål 1.3 Videreutvikle kommunen som attraktiv arbeidsgiver og 
utvikle kompetanse. To nye punkter: 
1.3.5  Tiltak: Arbeide mer aktivt for å få flere lærlinger inn i fast og full 

stilling etter endt læretid 
Mål: Sikre at nyutdannete fagarbeidere blir værende i yrket de har 
utdannet seg til  

1.3.6  Tiltak: Ansette mer i tråd med kommunens reelle behov for 
arbeidskraft, redusere bruken av vikarer og gjøre kommunen 
uavhengig av private vikarbyrå 
Mål: Gjøre kommunen til en mer attraktiv arbeidsgiver og sikre 
langsiktig kompetanse 

 

http://www.ks/kpt.no
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Under innovasjon 
2.6.6  Tiltak: Samarbeide med omkringliggende kommuner om krav til 

fornybar energiproduksjon i store byggeprosjekter 
Mål: Bidra til økt kraftproduksjon og sikre flere arbeidsplasser og 
kompetanseutvikling knyttet til montering av solceller og annen 
fornybar energi 

 
Under Internasjonal konkurranseevne 
4.2.3  Tiltak: Jobbe for at det tas i bruk klimaklassifisering for solceller  

Mål: Fremme konkurranseevnen til solcellene som produseres i 
Kristiansands-regionen og fremme mest mulig klimavennlig 
produksjon 

 
Forslag til endringer i punkter som allerede ligger i planen 
Tillegg i pkt 3.2.1 under samarbeidspartnere: Legg til Eyde-nettverket.» 

 
Ordfører Jan Oddvar Skisland, AP, fremmet følgende forslag: 
«Saken utsettes til neste møte.» 
 
Voteringer: 
Ordfører Jan Oddvar Skisland, AP, sitt utsettelsesforslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Øvrige forslag følger saken uten votering. 

 
 
 
 Nærings- og eierskapsutvalgssak: 
8/22 Basestasjon Havvind 

(ark.nr. 2022003692) 
 
Nærings- og eierskapsutvalgets vedtak: 

 
Nærings- og eierskapsutvalget støtter arbeidet med å posisjonere 
Kristiansand kommune for lokalisering av basestasjon for havvind slik det 
framgår av saksfremstillingen.   
(Enst.) 
 
 
Protokolltilførsel 
TVP fremmet følgende protokolltilførsel: 
«TVP sin tilslutning til fremlagt forslag til vedtak er betinget av at det bygger 
på areal- og reguleringsplaner for Kristiansand havn som allerede er vedtatt.» 

 
 
 

_______________________ 
 
Ordfører Jan Oddvar Skisland, AP, fremmet forslag om å avholde formannskapets møte 
02.02.22 som fysisk møte dersom nye nasjonale retningslinjer fra regjeringens 
pressekonferanse 01.02.22 kl. 19.00 gir anledning til det.  
Nærings- og eierskapsutvalget var enstemmige om at formannskapets møte 02.02.22 
avholdes som fysisk møte. 
 
 
Møtet hevet.



Punkt 7/22: Rullering av handlingsplan til Strategisk næringsplan

Bilag

Vedtak Form, 02032022, Sak 27/22, Rullering av handlingsplan til Strategisk næringsplan

Handlingsplan 14.02.22

Handlingsplan til strategisk næringsplan for Kristiansand kommune 2021-2024

Vedlegg til handlingsplan til Strategisk næringsplan for Kristiansand kommune 2021-2024

Strategisk næringsplan for Kristiansandsregionen

Møteplan involvering av næringslivet
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Rullering av handlingsplan til Strategisk næringsplan  
 
 
Forslag til vedtak 
 

 
Formannskapet vedtar forslag til Kristiansand kommunes handlingsplan for 
Strategisk næringsplan for Kristiansandsregionen. 
 

 
Sammendrag 
 
Siden 2014 har kommunene i tidligere Knutepunkt Sørlandet (nå Region Kristiansand, 
som også inkluderer Lindesnes kommune) hatt en felles næringsstrategi. Strategisk 
næringsplan for Kristiansandsregionen ble likelydende vedtatt i kommune- og bystyrer 
høsten 2014. Den påfølgende handlingsplanen for perioden 2015-2018 ble vedtatt i 
kommunene i løpet av vinteren 2015. Den kommunale planstrategien for Kristiansand 
kommune ble vedtatt av bystyret 27. november 2019 og sier at handlingsplanen rulleres 
med oppstart i 2019.  
 
Arbeidet med rulleringen av handlingsplanen har vært en lang prosess fra oppstart til 
forslaget nå er klart. Det er gjennomført en bred medvirkning og involvering av 
næringsliv, omkringliggende kommuner og ulike avdelinger/enheter i kommunen. 
Forslaget som nå foreligger er med å bidra til prioriteringer fremover og kan bidra til å 
synliggjøre ansvar og roller for ulike aktiviteter og tiltak som er med å bidra til at 
Kristiansandsregionen er Norges beste region å bo og arbeide i. 
 
Vedlegg: 
Handlingsplan til Strategisk næringsplan for Kristiansand kommune 2021-2024  
Vedlegg til handlingsplan til Strategisk næringsplan for Kristiansand kommune 2021-
2024  
Møteplan involvering av næringslivet  
Strategisk næringsplan for Kristiansandsregionen 
         
  

https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/9fcab9e36c2146b6ae02172fa3db5a3f/strategisk-naringsplan-_web.pdf
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Saksutredning 
 
Bakgrunn for saken 
Siden 2014 har kommunene i tidligere Knutepunkt Sørlandet (nå Region Kristiansand, 
som også inkluderer Lindesnes kommune) hatt en felles næringsstrategi. Strategisk 
næringsplan for Kristiansandsregionen ble likelydende vedtatt i kommune- og bystyrer 
høsten 2014. Kommunestyret i Søgne kommune gav sin tilslutning til planen 
30.10.2014, Songdalen kommunestyret gav sin tilslutning 19.11.2014 og Kristiansand 
bystyre vedtok planen 03.12.2014. Den påfølgende handlingsplanen for perioden 2015-
2018 ble vedtatt i kommunene i løpet av vinteren 2015.   
 
Formålet med strategisk næringsplan er å skape et felles grunnlag for samarbeid om felles 
langsiktige satsinger og strategier for å utvikle Kristiansandsregionen med visjonen:   

Kristiansandsregionen er Norges beste region å bo og arbeide i. Næringsutvikling i 
Kristiansandsregionen bidrar til vekst og verdiskaping i hele landsdelen.   

 
Næringsplanens overordnede mål er:   

Kristiansandsregionen skal ha høy vekst sammenliknet med øvrige 
storbyregioner.   

 
Den kommunale planstrategien for Kristiansand kommune ble vedtatt av bystyret 27. 
november 2019 og omtaler Strategisk næringsplan for Kristiansandsregionen slik:   

Utfordringsbildet for regionen tilsier ikke behov for en revisjon av strategisk 
næringsplan med det første. Planen er langsiktig, overordnet og omfatter fortsatt 
viktige strategiske områder for regionen. Føringene for ny kommune og et mer 
detaljert utfordringsbilde for nye Kristiansand tilsier imidlertid at det vil være 
hensiktsmessig å revidere handlingsdelen felles i 2019 for å samkjøre og prioritere 
aktuelle nye tiltak på tvers av de tre kommunene.  

 
I planstrategien for Kristiansand kommune ble det vedtatt rullering av handlingsplan for 
strategisk næringsplan for Kristiansand med oppstart i 2019.   
 
Arbeidet med Handlingsplanen startet 27. September 2019 med å avklare prosessen med 
næringsforeninger og klynger i regionen. Videre ble det gjennom høsten avklart at 
nabokommunene ønsket å være med på rullering av handlingsplanens fellespunkter. 
Medvirkningen med næringslivet ble samkjørt arbeidet med kommuneplanens 
samfunnsdel. Medvirkningsmøter ble holdt vinteren 2020, rett før pandemien traff 
Norge. Da pandemien inntraff ble arbeidet nedprioritert til fordel for håndtering av 
næringslivets behov knyttet til håndtering av pandemien. Dialogen med næringslivet har 
vært tett gjennom hele pandemien, og handlingsplanens tiltak har blitt justert frem til 
forslaget som nå er klart. Innspillene fra næringslivet har blitt bearbeidet av rådgiverne i 
Business Region Kristiansand og næringsansvarlige i Region Kristiansand. Dette har 
resultert i handlingsplanen som består av fellestiltak for kommunene i Region 
Kristiansand, i tillegg har de ulike kommunene tiltak i egen kommune.    
 
Handlingsplan for strategisk næringsplan for Kristiansandsregionen 2015-2018 ble fulgt 
opp av næringsansvarlige i Knutepunkt Sørlandet gjennom 
næringsnettverket. Samarbeidet mellom næringsansvarlige i kommunene er 
revitalisert gjennom arbeidet med rullering av handlingsplanen, men er ikke formalisert 
som nettverk i Region Kristiansand med mandat. Næringsnettverket er nå foreslått 
formelt etablert igjen og det er legges frem et forslag til mandat til 
kommunedirektørutvalget 25.11.21. Næringsnettverket følger opp tiltakene som er felles 
for kommunene i Region Kristiansand, mens den enkelte næringsavdeling følger opp 
ansvarlige enheter/organisasjoner på tiltak som er vedtatt for den enkelte kommune.  
 
 
Juridisk grunnlag 
 
Ikke relevant.  
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Økonomiske konsekvenser 
 
Forslag til vedtak har ikke direkte økonomiske konsekvenser for Kristiansand 
kommune. Handlingsplanen er laget med utgangspunkt i at det meste kan håndteres 
over drift i de ulike enhetene, og med bemanningen som er i Business Region 
Kristiansand. Enkelte tiltak kan utvikles til å bli større aktiviteter som krever mer 
finansiering.  Business Region Kristiansand vil sammen med samarbeidspartene se på 
muligheten for ekstern finansiering av større tiltak, alternativt innarbeides det i 
økonomiplanen eller ved at det fremmes politiske saker hvis noe krever større deltagelse 
fra Kristiansand kommune.   
 
Uttalelse fra rådene (Seniorrådet, Rådet for funksjonshemmede, Studentrådet og 
Ungdommens bystyre) 
 
Ikke relevant.  
 
 
Barn og unges interesser 
 
Ikke relevant.  
 
 
Medvirkning med innbyggere/brukerrepresentanter 
 
Vedlagt følger en oversikt over felles møter knyttet til rullering av handlingsplanen. 
Alle foreninger, nettverk og klynger ble invitert til oppstartsmøte før prosessen begynte. 
Her fikk de anledning til å komme med innspill til hvordan de ønsket å involvere seg og 
bedriftene de representerer. Sammen ble det laget en plan for involvering av 
næringslivet. Næringsrådgiverne supplerte med øvrige behov for involvering.   
 
Alle møtene har vært åpent for alle, invitasjoner har blitt delt på nettsider og i sosiale 
kanaler. Den enkelte forening/nettverk/klynge mobiliserte virksomhetene i eget 
nettverk. Til sammen har nærmere 110 ulike representanter fra ulike 
virksomheter har vært engasjert i arbeidet.  
 
Ut over de opplistede møtene har det vært oppfølgende møter for å presisere, utdype og 
utforske innspillene. Det har også vært dialog med næringsrådgiverne og næringslivet og 
andre aktører gjennom hele prosessen som har bidratt til forslaget som nå foreligger.   
 
 
Klima- og miljøkonsekvenser 
 
Flere av tiltakene i planen har til hensikt å bidra til omstilling av næringslivet og redusere 
klima- og miljøkonsekvensene for Kristiansand. 
Satsingsområdet internasjonal konkurranseevne vil imidlertid medføre noe 
reisevirksomhet og klimagassutslipp knyttet til det.   
 
 
HMS/Folkehelse 
 
Ikke relevant.  
 
Vurdering 
 
Arbeidet med rulleringen av handlingsplanen har vært en lang prosess fra oppstart til 
forslaget nå er klart. Kommunesammenslåing og covid-19 er noen naturlige årsaker til at 
prosessen har tatt litt tid. I tillegg har det siden forsommeren 2020 vært gjennomført en 
evaluering av Business Region Kristiansand med videre oppfølging og høring knyttet til 
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enheten. Det har også vært knyttet usikkerhet til satsingen på næringsutvikling i Region 
Kristiansand. Dette forventes avklart i sak til Kommunedirektørutvalget 25.11. Når 
dette er nevnt, har prosessen vært med å bidra til å tydeliggjøre Business Region 
Kristiansand sine oppgaver og avklaringer til omkringliggende aktører. 
Handlingsplanen er med å bidra til prioriteringer fremover og kan bidra til å 
synliggjøre ansvar og roller for ulike aktiviteter og tiltak, og er med å bidra til å 
imøtekomme evalueringen sine behov.  
  
Handlingsplanen for strategisk næringsplan har vært innom ulike direktørområder i 
kommunen for innspill. Å utvikle Norges beste region å bo og arbeide i er ikke noe som 
gjøres av en enhet alene. Det er mange som er med å bidra, noe som gjenspeiles i 
planen og i tiltak i handlingsplanen. Arbeidet med handlingsplanen har vært tett koblet til 
andre strategiarbeider som pågår i kommunen, eksempelvis kommuneplanens 
samfunnsdel, kulturstrategi, klima- og miljøstrategi og kommuneplanens arealdel.   
 
Forslaget som foreligger, innebærer tiltak som er felles for kommunene i Region 
Kristiansand, men har også tiltak som kun anbefales gjennomført i Kristiansand 
kommune. Fellestiltakene på de ulike satsingene står alltid først, og fordelingen mellom 
fellestiltak og tiltak for den enkelte kommune står i kolonnen «Tiltak».  
 
 
Konklusjon (jf. forslag til vedtak) 
 

Formannskapet vedtar forslag til Kristiansand 
kommunes handlingsplan for Strategisk næringsplan for 
Kristiansandsregionen.  
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Basestasjon Havvind
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